
 

Stanovy spolku 
 
 

Čl. 1 
Název, sídlo a právní forma spolku 

 
1. Název: HOG CHAPTER z.s. (dále jen zkrácený název ,,HOG”)  
2. Sídlo: Brno, Křižíkova 2975/68d, PSČ 61200. 
3. HOG (dále jen spolek”) je spolek ve smyslu ustanovení § 214 a násl. Zák č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a jako takový je samostatnou právnickou 
osobou způsobilou k právnímu jednání, je tedy oprávněn jednat v právních vztazích svým jménem 
a má svou vlastní majetkovou odpovědnost. 

 
 

Čl. 2 
Status spolku 

 
1. Spolek je samosprávný, nevládní a dobrovolný svazek členů, vytvořený z účelem naplňování 

společných zájmů, tj. zejména sdružování vlastníků motocyklů značky Harley-Davidson  
(dále jen ,,H-D”) k aktivní činnosti na podporu, popularizaci a propagaci této značky. 

2. Spolek je neziskový a je založen za jiným účelem než podnikáním. 
 
                                                                       

Čl. 3 
Účel, cíle a vymezení činnosti spolku 

 
1. Veškerá činnost spolku je založena na společném zájmu členů o motocykly tovární značky H-D, 

má ryze nepolitický a nevýdělečný charakter a vychází z rodinné filosofie vlastní H.O.G. 
INTERNATIONAL a společnosti Harley-Davidson Motor Co.  

2. Základním účelem činnosti spolku je sdružování vlastníků motocyklů značky H-D k aktivní činnosti 
na podporu, popularizaci a propagaci této značky, a to zejména v podobě organizace sportovních 
a společenských akcí, motoristických akcí, výměny zkušeností a vzájemné pomoci, převážně: 
• Pořádání společných výjezdů na motocyklech H-D 
• Pořádání setkání vlastníků motocyklů H-D 
• Spolupráce se sdruženími, spolky a dalšími organizacemi v České republice a v zahraničí s 

obdobným zaměřením a předmětem činnosti 
• Vydávání vlastních tiskovin za účelem vzájemného informování členů a propagace vlastní 

činnosti 
• Podpora publikační a nakladatelské činnosti 
• Organizace akcí humanitárního charakteru 
• Tvorba ekonomické základny pro činnost spolku  a  to jako vedlejší činnost, veškerý zisk je 

zpět investován do rozvoje spolku 
• Budování, provoz a údržba zařízení a majetku, který HOG vlastní nebo užívá 
• Vedení členů k dodržování základních etických a mravních pravidel a podpora osvěty 

pravidel silničního provozu 
• Hájení zájmů spolku a za tím účelem spolupráce s ostatními orgány a jednotlivci 
• Charitativní činnost 



 

3. Spolek úzce spolupracuje se sponzorujícím autorizovaným dealerem H-D, a to obchodní 
společností MOTOCYKLY BRNO spol. s r. o., IČ: 26910659, se sídlem Brno, Břenkova 191/20, 
PSČ 613 00, na propagaci značky H-D. 

4. Shora definovaného účelu činnosti spolku bude tento dosahovat v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy a těmito stanovami. 

 
 

Čl. 4 
Členství ve spolku, zápisné a členský příspěvek, evidence členů 

 
 
1. Členy spolku jsou: 

• Patron 
• Řadoví členové 

2. Řadovým členem spolku se může stat fyzická osoba, která vlastní motocykl značky H-D a splní 
podmínky pro vznik členství dle těchto stanov. 

3. Nestanoví-li tyto stanovy jinak, žádost o členství ve spolku vzniká dnem doručení rozhodnutí Rady 
o přijetí / nepřijetí požadavku na členství a to formou e-mailu, nebo osobně oproti písemnému 
potvrzení, na základě jeho písemného projevu vůle směřujícímu ke vzniku členství ve spolku (dále 
jen ,,přihláška”). O přijetí přihlášky žadatele o členství ve spolku rozhoduje Rada spolku na své 
nejbližší schůzi po dni podání přihlášky, případný souhlas / nesouhlas člena Rady je vyjádřen 
formou většinového hlasování Rady. Žadatel je následně do 7-mi pracovních dnů informován 
formou e-mailu Directorem HOG, že je veden jako Čekatel (dále jen “Čekatel”) na plné členství 
HOG a to minimálně na období jednoho roku ode dne přijetí přihlášky Radou HOG. Čekatel 
následně obdrží od Webmastera přístupová hesla na stránky www.hog-brno.cz 
Přihláška žadatele o členství ve Spolku musí obsahovat minimálně tyto údaje: 
• Jméno a příjmení či název žadatele 
• Adresu trvalého bydliště nebo sídlo žadatele 
• Telefonické a e-mailové spojení 
• Datum přihlášky 
• Vlastnoruční podpis žadatele 

4. Základní podmínkou vzniku členství ve spolku HOG je zakoupení motocyklu H-D v Harley Davidson 
Brno, nebo se aktivně podílet na akcích organizovaných H-D, případně HOG. Nevyhnutelnou 
podmínkou je členství v HOG International. V případě, že Žadatel bude Radou schválen jako 
Čekatel je mu přidělen jako Mentor jeden z členů HOG. Mentor pomáhá se začlením Čekatele do 
aktivit spolku, seznamuje ho s kulturou spolku, jeho fungováním organizační strukturou atd. Mentor 
je jmenován Radou HOG. 

5. Aby se stal Čekatel členem spolku (s tzv. plnými barvami), je nutná jeho účast na akcích 
pořádaných HOG, případně akcích pořádaných jinými Chaptery, kterých se zúčastňuje členská 
základna HOG. Povinné akce pro členy HOG včetně Čekatelů jsou První a Poslední míle HOG a 
Výroční schůze, která je pořádaná jednou ročně počátkem kalendářního roku. Na Výroční schůzi 
se schvaluje kalendář akcí pro daný rok, plánují se termíny a místa akcí včetně definování a 
přidělení organizace akce samotné jednotlivým členům. 
Čekatel musí: 
• aktivně se podílet na dění spolku, organizaci akcí, charitě 
• dodržovat “Kodex chování členů” 

 
Rada HOG je průběžně informována přiděleným Mentorem o průběhu začleňovacího procesu 
Čekatele a v případě, že ze strany Čekatele dochází k porušování Kodexu, nezájmu o aktivity v 



 

rámci spolku, Mentor o tom informuje na nejbližší Schůzi Rady HOG, případně písemně členy Rady 
HOG. Rada na základě podnětu rozhoduje o zrušení / nezrušení čekatelství. Čekatel je následně 
písemně informován do 7-mi kalendářních dnů po rozhodnutí Rady o zrušení statusu Čekatel. 
Přihláška se následně stává neaktivní a je zrušen také status Žadatel. V případě pozitivní zpětné 
vazby Mentora na jemu přiděleného Čekatele Rada hlasuje o přijetí / nepřijetí Čekatele za plného 
člena HOG. Z Čekatele se stává člen pouze jestli za jeho přijetí hlasuje většina Rady. Rada 
rozhoduje o přijímání členů v 10 – 12 měsíci kalendářního roku. Čekatel je do   7-mi pracovních 
dnů informován o přijetí za plného člena formou e-mailu s Directorem HOG podepsanou přihláškou 
(příloha e-mailu). Čekatel je vyzván k jednorázové úhradě 1.500 Kč, “záloha za barvy” HOG a k 
úhradě ročního členského příspěvku (výše aktuálního příspěvku bude čekateli zaslána spolu s 
rozhodnutím o přijetí do HOG Chapter). Po uhrazení obou plateb se stává plným členem HOG. 
Následně, na nejbližší Výroční schůzi probíhá slavnostní předání barev Čekatelům, kteří byli přijati 
za plné členy spolku.  

 
Patron má právo veta v případě, že některý z Žadatelů, případně Čekatelů je z Morálního, 
Etického (viz. Kodex chování členů) nevyhovující vzhledem k reprezentaci HOG Chapter 
jakožto organizace reprezentující samotné Dealerství Harley Davidson Brno v zastoupení 
Patronem HOG Chapter. 

 
6. Členství se váže na osobu člena a v případě úmrtí nebo zániku člena nepřechází na jeho právního 

nástupce. 
7. Členství zakladatelů vzniká dnem vzniku spolku. 
8. Zakladateli a prvními členy spolku jsou: 

• Obchodní společnost MOTOCYKLY BRNO spol s r.o.: IČ: 26910659, se sídlem Brno, 
Břenkova 191/20, PSČ 613 00, 

• Pan Jozef Vlasáč, nar, 17.4.1971, trvalý pobyt a bydliště Brno, Bratří Šmardů 3008/75,       
PSČ 683 00 

• Pan Stanislav Herman, nar. 13.5.1958, trvalý pobyt a bydliště Ivanovice na Hané, 
Osvoboditelů 789/75, PSČ 683 23 

 
 

Čl. 5 
Členská práva a povinnosti 

 
1. Člen má právo: 

• Vyvíjet vlastní aktivity v souladu s cíli spolku, předkládat ostatním členům spolku vlastní 
návrhy, podněty a připomínky 

• Účastnit se jednání a rozhodování Výroční i Mimořádné členské schůze 
• Volit a být volen do Rady spolku dle podmínek stanov 
• Účastnit se veškeré činnosti a společných akcí, výjezdů a setkání organizovaných spolkem 

a užívat veškeré výhody, které spolek členům poskytuje 
• Nosit označení příslušnosti ke spolku, zejména oděvy v barvách spolku při veřejných akcích 

 
2. Člen spolku je povinen zejména:  

• Dodržovat stanovy, Kodex chování členů a rozhodnutí orgánů spolku a ostatní vnitřní 
předpisy i nepsané standardy chování členů spolku,  

• Hradit řádně a včas zápisné a členské příspěvky 
• Přispívat svojí činností a chováním k dobrému jménu spolku 
• Dodržovat zásady bezpečné jízdy 



 

• Starat se a chránit majetek HOG, který slouží k zabezpečení činnosti spolku 
• Řádně a včas plnit funkce a úkoly jemu svěřené 
• Nahlásit jakoukoli změnu kontaktů  
• Svým chováním nijak negativně nenarušoval vztahy v rámci spolku 

 
 

Čl. 6 
Zánik členství 

 
1. Členství zaniká: 

• Zrušením spolku 
• Písemným oznámením člena o vystoupení ze spolku (může být bez udání důvodů) 
• Nezaplacením členského příspěvku do požadovaného termínu, který bude písemně 

oznámen členům a Čekatelům e-mailem, případně na stránkách www.hog-brno.cz do 
termínu konání Výroční schůze. 

• Pozbytím vlastnictví motocyklu H-D na dobu přesahující 12 (dvanáct) měsíců 
• Vyloučením na základě rozhodnutí Výroční i Mimořádné členské schůze  
• Vyloučením ze spolku na základě rozhodnutí Patrona 
• Zánikem členství v H.O.G. INTERNATIONAL 

2. Při zániku členství je povinnost člena odevzdat označení spolku (barvy), viz. Čl. 5 odstavec 4, kde 
jednorázová platba 1.500 Kč je „záloha za barvy“, jelikož barvy jsou pouze zapůjčené po období 
trvání členství v spolku HOG Chapter. 

3. Členství Patrona spolku může zaniknout výlučně dle Čl. 6. zrušením Spolku. 
 
 

Čl.7 
Orgány spolku 

 
Orgány spolku jsou: 

1. Výroční členská schůze 
2. Patron 
3. Rada 
 
 
1. Výroční členská schůze 
 
1.1. Nejvyšším orgánem spolku je Výroční členská schůze, jíž jsou oprávněni zúčastnit se všichni 

členové spolku. Výroční členská schůze rozhoduje zejména: 
• O změnách stanov, 
• Schvaluje a projednává výsledky hospodaření spolku, 
• Stanoví hlavní směry rozvoje činnosti spolku pro následující období, 
• Schvaluje výši a strukturu členských příspěvků na další období, 
• Volí a odvolává Directora, 
• Rozhoduje o návrhu Rady na vyloučení člena vyjma Patrona. 
• Výroční členskou schůzí svolává Rada 1x (jedenkrát) ročně. 
• Rada je povinna svolat Mimořádnou členskou schůzi vždy, když o to písemně požádá 

nadpoloviční většina členů spolku, nejpozději do 60-ti dnů od písemného doručení k rukám 
Directora HOG Chapter. Žádost musí obsahovat podpisy všech žadatelů. 

http://www.hog-brno.cz/


 

• Rada je povinna svolat Mimořádnou členskou schůzi vždy, když o to písemně požádá 
Patron, nejpozději do 60-ti dnů od písemného doručení k rukám Directora HOG. 

• Rada je oprávněna svolat Mimořádnou členskou schůzi, vždy když uzná za vhodné. 
Rozhodnutí Rady o svolání musí být rozhodnuto nadpoloviční většinou Rady. 

 
Výroční i Mimořádná členská schůze se svolává formou oznámení na stránkách www.hog-brno.cz 
a e-mailem na e-mailovou adresu každého Člena a Čekatele spolku. Oznámení obsahuje místo, 
datum, čas a program konání Výroční i Mimořádné schůze, a to nejméně 28 (dvacet osm) dní 
přede dnem jejího konání. Členové spolku mají právo vyjádřit se k programu a požadovat zařazení 
jimi požadovaných bodů k diskusi a to minimálně 7 (sedm) kalendářních dnů před jejím konáním 
formou zaslání e-mailu na Sekretáře spolku, který následně informuje Radu o žádosti o zařazení 
bodu do programu Výroční nebo Mimořádné členské schůze. Rada rozhodne, jestli bod bude / 
nebude zařazen do program Výroční nebo Mimořádné členské schůze a Sekretář následně 
informuje žadatele o statusu zařazení / nezařazení bodu do programu.  

1.2. Výroční i Mimořádná členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina 
všech členů spolku. 

1.3. Výroční i Mimořádná členská schůze se rozhoduje hlasováním, a to nadpoloviční většinou všech 
přítomných členů a korespondenčními hlasy, zaslaných ze zaregistrovaného e-mailu člena v 
databázi HOG na e-mail sekretáře HOG a to nejpozději 48 hodin před začátkem Výroční, případně 
Mimořádné členské schůze. Každý člen spolku má při hlasování na Výroční členské schůzi jeden 
hlas. Při rovnosti hlasů na Výroční členské schůzi rozhoduje hlas Patrona. Volby jsou vždy veřejné. 

 
 

2. Patron 
 

2.1. Patronem spolku je autorizovaný prodejce motocyklů H-D v České republice, kterým je ke dni přijetí 
stanov obchodní společnost MOTOCYKLY BRNO spol s r.o., IČ: 26910659, se sídlem Brno, 
Břenkova 191/20, PSČ 613 00 (dále jen ,,Patron”). 

2.2. Statutárním orgánem spolku je Patron, statutární orgán je individuální, prvním členem statutárního 
orgánu je: 
Obchodní společnost MOTOCYKLY BRNO spol. s r.o., se sídlem Brno, Černá Pole, Břenkova 
191/20, PSČ 613 00, IČ 26910659, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl C, vložka 44821, při výkonu funkce zastoupená panem Zdeňkem Honigem, nar. 
13.prosince 1984, trvalým pobytem a bydlištěm Malhostovice č.p. 238, PSČ 66603. 

2.3. Dojde-li k jakékoliv změně v osobě autorizovaného prodejce motocyklů H-D, stává se nový 
autorizovaný dealer bez dalšího novým patronem spolku. 

2.4. Za spolek jedná Patron ve všech věcech. 
2.5. Patron je oprávněn zastupovat spolek na venek s právem veta. 
2.6. Pokud dojde ke sporným situacím, které přesně neupravují tyto stanovy, má poslední slovo vždy 

Patron a jeho rozhodnutí je závazné 
 
  

http://www.hog-brno.cz/


 

 
3. Rada (Primary Officers) 
 
3.1. Rada spolku je výkonným orgánem spolku, který za svou činnost odpovídá Výroční 

členské schůzi. 
3.2. Rada má minimálně 5 (pět) členů, maximálně však 7 (sedm). Členy Rady jsou vždy: 

• Ředitel (Director) 
• Asistent ředitele (Assistant Director) 
• Sekretář (Secretary) 
• Pokladník (Treasurer) 
• Patron (Patron) 

3.3. Jediným voleným členem Rady je Director, který si navrhuje napřímo Radu. Jejich jména 
prezentuje kandidát na Directora Patronovi minimálně 60 dní před volbami a všem členům    14 dní 
předem po schválení kandidátky Patronem. Zvolením Directora se jím navrhovaní kandidáti do 
Rady stávají automaticky zvolenými členy Rady a to na funkční období 3 let. Kumulace funkcí je 
přípustná. 

 
Patron má právo veta v případě, že některý z kandidátů jsou z Morálního, Etického (viz. 
Kodex chování členů) nevyhovující vzhledem k reprezentaci spolku, jakožto organizace 
reprezentující samotné Dealerství Harley Davidson Brno v zastoupení Patronem HOG. 
Kandidát na Directora je vyzván Patronem k nominování náhradníka za neakceptovaného 
kandidáta na člena Rady a to minimálně 30 dní před volbami. V případě, že náhradník 
nebude akceptován Patronem, kandidát na Prezidenta není schopen postavit kandidátku a 
jeho kandidatura je stažena. 

 
3.4. Do působnosti Rady patří zejména: 

• Koordinace činnosti spolku 
• Svolávání Výroční i Mimořádné členské schůze 
• Zpracování podkladů a návrhů pro rozhodnutí Výroční i Mimořádné členské schůze 
• Rozhodnutí o přijetí člena spolku 
• Všechny záležitosti, které nejsou určeny pro projednávání na Výroční i Mimořádné členské 

schůzi.  
3.5. Rada je ve věcech uvedených v bodě 4. tohoto článku stanov usnášeníschopná, je-li přítomna 

nadpoloviční většina všech členů Rady a rozhoduje nadpoloviční většinou svých členů. Při rovnosti 
hlasů členů Rady rozhoduje hlas Patrona. 

3.6. Rada se schází minimálně jednou do měsíce na pravidelných schůzích, nebo na schůzi svolané 
na žádost kteréhokoliv člena Rady.  

3.7. Rada je povinna zaslat členům spolku nejpozději do jednoho měsíce ode dne konání Výroční i 
Mimořádné členské schůze zápis z jednání Výroční i Mimořádné členské schůze. 

3.8. Odvolat člena Rady může Director, který zdůvodní své rozhodnutí Radě. O odvolání či zvolení 
nového člena Rady může rozhodnout sám Patron. 

3.9. V případě rezignace člena Rady na funkci je Director oprávněn jmenovat nového člena Rady, nebo 
nechat funkci neobsazenou při splnění čl. 7 bod 3.2. V případě jmenování nového člena Rady je 
jeho funkční období platen pouze do konce funkčního období Directora. 

3.10. V případě rezignace Directora končí funkční období celé Radě a do doby zvolení nového 
Directora řídí spolek Patron. 

3.11. Popis jednotlivých funkcí rady: 
  



 

 ŘEDITEL (DIRECTOR) 
   

• Reprezentuje spolek navenek 
• Řídí schůze Rady a Výroční i Mimořádné členské schůze. Předkládá ke schválení výroční 

zprávu o činnosti. Informuje o jmenování či odvolání jednotlivých členů Rady 
• Je oprávněn se souhlasem Rady nakládat s finančními prostředky spolku 
• Je také oprávněn dle svého uvážení přenést některé své pravomoci na Vicedirectora a 

ostatní členy Rady 
• Podle potřeb spolku komunikuje s H.O.G. INTERNATIONAL 
• Zpracovaná výroční zprávu o činnosti spolku 
• V případě nepřítomnosti Prezidenta je oprávněn převzít jeho pravomoci 

 
ASISTENT ŘEDITELE (ASSISTANT DIRECTOR) 

 
• V případě nepřítomnosti Directora přebírá jeho práva a povinnosti dle tohoto článku stanov 

 
 

SEKRETÁŘ (SECRETARY) 
 

• V případě nepřítomnosti Directora a Assistant Directora přebírá jejich práva a povinnosti dle 
tohoto článku stanov  

• Je odpovědný za administrativu spolku. Rozesílá pozvánky na chůze, zaznamenává zápisy 
ze schůzí, pravidelně kontroluje platnost členství členů spolku 

• Organizuje schůze Rady 
• Zajišťuje komunikaci a plánování akcí s ostatními H.O.G. INTERNATIONAL 
• Eviduje platnost členství členů spolku v H.O.G. INTERNATIONAL 

 
 

POKLADNÍK (TREASURER) 
 

• Je odpovědný za vybírání členských příspěvků, případně jiných finančních plnění a správu 
financí spolku 

• Má také právo disponovat s finančními prostředky spolku po schválení Rady, nebo pokynu 
Directora 

• Je povinen předložit výroční členské schůzi ke schválení zprávu o hospodaření spolku za 
uplynulé období a návrh rozpočtu na příští období 

 
PATRON (PATRON) 

 
• Je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn jednat za spolek navenek 

 
 

Další funkcionáři spolku (SECONDARY OFFICERS) 
 

• Activities officer – odpovídá za uspořádání a administrativu akcí organizovaných spolkem 
• Road Captain – plánuje trasy pro výjezdy a přesuny. Je povinen vždy jezdit jako první a 

starat se o bezpečný průjezd všech účastníků 
• Editor – je autorem, tvůrcem a distributorem všech publikací spolku, včetně tzv. Chapter 

newsletter 



 

• Safety officer – vzdělává členy o programu tzv. Safe Rider Skills a dalších pravidlech 
bezpečné jízdy. Asistuje Road Captainovy při výjezdech a přesunech 

• Fotograf – zajišťuje obrazovou dokumentaci o činnosti spolku 
• Kronikář – vede kroniku spolku 
• Webmaster – zajišťuje zpracování a aktualizaci webových stránek spolku 
• Membership officer – řeší všechny relevantní problémy týkající se členství ve spolku 

a v H.O.G. INTERNATIONAL 
• Ladies of Harley officer – připravuje ženskou část členské základny k aktivnějšímu 

zapojení do činnosti spolku 
 
Funkcionáře, kteří nejsou členy rady, může jmenovat přímo Director, Rada nebo zvolit Výroční či 
Mimořádná členská schůze. 

 
 

Čl. 8 
Majetek a hospodaření 

 
1. Spolek je nevýdělečným spolkem a prostředky k úhradě nákladů na svou činnost za plnění jeho 

účelu a cíle tvoří zejména: 
• Zápisné a členské příspěvky, jejichž výši stanoví Výroční členská schůze 
• Dobrovolné finanční nebo jiné materiální dotace poskytnuté členy spolku 
• Dary, státní dotace neziskových organizací, jednotlivců, či jiných právních subjektů 

2. Hospodaření spolku musí být vždy v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Hospodaření 
spolku se řídí rozpočtem schvalovaným Výroční členskou schůzí vždy na kalendářní rok. Za 
hospodaření spolku odpovídá Rada, která každoročně předkládá Výroční členské schůzi zprávu o 
hospodaření spolku, včetně účetní závěrky. 

3. Při zániku členství ve spolku nevznikají členovi, jehož členství zaniká, žádné nároky a do té doby 
poukázané členské příspěvky se stávají majetkem spolku. 

 
 

Čl. 9 
Přechodná a závěrečná ustanovení 

 
1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy dle paragrafu 

214 občanského zákoníku č.89/214 Sb. 
2. Stanovy se stávají platnými ihned po odsouhlasení členskou schůzí (ať Výroční nebo Mimořádnou) 

a jednání spolku se již následně řídí těmito stanovami. 


